
Preise und Konditionen  2016 

 
Das Warmwasser für Dusche und Abwasch ist im Preis inbegriffen. 
Der Bus nach Interlaken und den umliegenden Dörfern ist kostenlos. 
Tagesbesucher sind gratis, dessen Autos sind jedoch ausserhalb des Campings zu 
parkieren. 
 
Bei Caravan & Camper können je nach Fahrzeug-Über-Grösse sowie Vorzelt/Zusatzzelt 
Mehrpreise verlangt werden.  
  
Ab Oktober bis März wird der Strompreis auf CHF 6.- / Tag erhöht oder nach Zähler 
verrechnet (-.60/kWh).  
 
Hochsaison: 1. Juli - 31. August 
 
 
Preise in Schweizer Franken pro Nacht Nebensaison Hochsaison 
MWSt immer inklusive   
   
Erwachsene Person                    ab 15 Jahre 6.50 sFr. 8.00 sFr. 
Kind                                             5-15 jährig 3.50 sFr. 4.00 sFr. 
   
Kleines Zelt                                 bis max.  2x2m 10.00 sFr. 12.00 sFr. 
Mittleres Zelt                               bis max.  3x3m 12.00 sFr. 15.00 sFr. 
Grosses Zelt                            grösser als 3x3m 18.00 sFr. 25.00-30.00 sFr. 
   
Caravan / Wohnwagen               bis 4.5m Länge 18.00 sFr. 22.00 sFr. 
(ohne Deichsel gemessen)         bis 6.0m   22.00 sFr. 25.00 sFr. 
                                                    länger als 6.0m 25.00 sFr. 30.00 sFr. 
   
Auto als Schlafstelle                    PW oder Jeep 18.00 sFr. 20.00 sFr. 
Motorhome                                  bis 4.5m Länge 18.00 sFr. 22.00 sFr. 
                                                    bis 6.0m   22.00 sFr. 25.00 sFr. 
                                                    bis 7.5m 25.00 sFr. 30.00 sFr. 
                                                    ab 7.5m auf Anfrage  
Achtung:    beschränkte  Anzahl Plätze für XXL-Camper  keine Doppelachser auf dem Rasen 
   
Auto         (gratis-Plätze ausserhalb Camping) 3.00 sFr. 5.00 sFr. 
   
Motorrad 2.00 sFr. 2.00 sFr. 
   
Stromanschluss 230 V                10 – 16 Amp 4.50 sFr. 4.50 sFr. 
   
Hund 2.00 sFr. 3.00 sFr. 
   
Abfallgebühr / Tag / Person  (Ecotax) 1.00 sFr. 1.00 sFr. 
   
Kurtaxe sFr. 1.80 plus 1.00 Beherbungstaxe 2.80 sFr. 2.80 sFr. 
nur für Erwachsene   
   
Optionen   
Anhänger                                     bis 3m Länge 3.00 sFr. 5.00 sFr. 
Boot                                             separater Platz auf Anfrage  
Abstellplatz für Wohnwagen        von Okt.-Apr. 50.00 sFr. pro Monat 
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WLAN 
Gegen eine Grundgebühr von CHF 3.00 ist WLAN für 4h gültig. Bei Log-out stoppt die Zeit. 
Andere Zeiten auf Anfrage. 
Diese Schutzgebühr garantiert für exklusiven Zugang zu einem geschützten WiFi auf dem 
gesamten Gelände des Campings Alpenblick. Dadurch sind Fremde ausgeschlossen, 
welche die Geschwindigkeit des Internets verlangsamen, insbesondere bei TV-Anschluss 
übers WLAN oder illegalem Download von Videos. 

Rabatte, welche das ganze Jahr gelten (nicht für ACSI Camping-Card ) 
Der 15. Tag und der 22. Tag sind gratis (ausser Kurtaxe und Ecotax) 
 
Spezial-Angebote ausserhalb der Hoch-Saison 
10% auf Personenpreis für CCI-Mitglieder  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ACSI Camping Card 

Gültig 1. Januar – 10. Juli und 21. August - 31. Dezember  
 

    

  19 Euro plus Kurtaxe sFr. 2.80 / Person und Ecotax-
Gebühren von sFr. 1.00 / Person 

       Preis für Camper oder Wohnwagen + Auto oder Zelt inkl. 2 
Personen, 1 Hund und Strom bis max. 4 kWh / Tag 

 

Aufpreis : Fahrzeuge über 7.5m Länge, Wasserbezug fürs Fahrzeug, zusätzlicher Strom 
sowie mehr Personen, Internet 

Es sind ca 40 Parzellen für Camping-Card-Benutzer vorgesehen. Luxuriösere Plätze 
können gegen Aufpreise gebucht werden. 

Die Aufenthaltszeit wird im Voraus und bar verrechnet.     
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